
      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE DICI EMBRE DE 2014 

 1 

1 

 

SPC INHABILITADO NO REDIMIBLE MEDIANTE PAGO Y ENTRENADOR MULTADO 

Res. 995: Vista la no participación del SPC “FELICITAS LIGEREZA”, en la 11ma. carrera del día 4 de diciembre pasado, 

y, CONSIDERANDO: 

       Que el citado ejemplar fue ratificado el día 25 de noviembre para actuar en éste Hipódromo-en la carrera de 

referencia-, se lo ratifica también para participar con anterioridad a ésta, más precisamente en la reunión del día 29 de 

noviembre en el Hipódromo Argentino de Palermo, donde efectivamente corrió. 

      Que, sin perjuicio de ejercer su retiro, debe tenerse en cuenta la doble anotación del ejemplar y el empeño 

puesto de manifiesto por sus responsables para que efectivamente corra en este Hipódromo. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1) Declarar no redimible mediante pago la inhabilitación de un (1) mes, a computarse desde el 4 de diciembre y hasta el 3 

de enero próximo inclusive al SPC “FELICITAS LIGEREZA”, ratificado el día antes mencionado y no presentado a correr 

en la 11ma. carrera del día 4 de diciembre 

2) Multar en la suma de $500, al Entrenador Dn. SANTIAGO V. ZUBIARRAIN, por la falta de responsabilidad profesional 

en mérito a las causas expuestas en el considerando de esta resolución (Art.33 Inc.I del RGC). 

3) Se le llama la atención al Propietario de la Caballeriza “LOS MELLI”, por lo expuesto en el Considerando de esta 

resolución, haciéndole saber que deberá arbitrar los medios necesarios para la efectiva participación de los animales de 

su propiedad, bajo apercibimiento de aplicar sanciones que este Cuerpo estime corresponder. 

4) Comuníquese.- 

CABALLERIZA REHABILITADA 

Res. 996: VISTO la presentación efectuada por el señor ANGEL ELADIO GAITAN (D.N.I. 4.591.202), propietario de la 

Caballeriza “ALIDA”, se dispone rehabilitar a la misma, a partir del día de la fecha.- 

PROGRAMA DE ENTRADAS 

Res. 997: Se aprueba el Programa de Entradas correspondiente al mes de Enero de 2015, conforme al siguiente detalle; domingo 4, 
martes 6, jueves  8, martes 13, jueves 15, domingo 18, martes 20, jueves 22, martes 27 y jueves 29.- 

 

 

 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE DICI EMBRE DE 2014 

 2 

2 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 998: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras 
del Hipódromo de San Isidro en su sesión del día 3 de diciembre pasado: 

1-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping,  en relación con el análisis del material extraído al  
S.P.C “BARNYARD LADY”, que participara de la 11ma. carrera del día 15 de octubre y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de seis (6) meses que se computarán desde el día 24 de octubre y hasta el 23 de abril de 
2015, al entrenador, Sr. DARIO R. DEL VALLE.   

2° Suspender por el término de  dos (2) meses,  que se computarán desde el día 24 de octubre  y hasta el 23 de 
diciembre  de 2014, al  S.P.C “BARNYARD LADY”  

3° Distanciar del marcador de la 11ma. carrera del día 15 de octubre de 2014 al S.P.C “BARNYARD LADY”, 
quedando el definitivo de la manera que sigue: primero “GENIUS TOTO”, segundo “SIMPATIZADOR”, tercero 
“KINGPIN”, cuarto “CRAZY KING” y quinto “CROQUIS PLANET” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 

2-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping,  en relación con el análisis del material extraído al  
S.P.C “BLACK SHADOW”, que participara de la 8va. carrera del día 29 de octubre y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de seis (6) meses que se computarán desde el día 7 de noviembre y hasta el 6 de mayo 
de 2015, al entrenador, Sr. HORACIO R. ROSSI.   

2° Suspender por el término de  dos (2) meses,  que se computarán desde el día 7 de noviembre  y hasta el 6 de 
enero  de 2015, al  S.P.C “BLACK SHADOW”  

3° Distanciar del marcador de la 8va. carrera del día 29 de octubre de 2014 al S.P.C “BLACK SHADOW”, quedando el 
definitivo de la manera que sigue: primero “PICARO DABBLER”, segundo “DAMASIO”, tercero “HIDDEN BOY”, 
cuarto “TUMBERO” y quinto “POR TU FAMA” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 

 

 

 

 

 

 

 



      

SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 7 DE DICI EMBRE DE 2014 

 3 

3 

OTROS HIPODROMOS 

Res. 999: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras 
del Hipódromo Argentino de Palermo en su sesión del día 4 de diciembre pasado: 

1-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping (CENARD) en relación con el análisis del material 
extraído al S.P.C “KING’S DREAM”, que participara de la 16ta. carrera del día 8 de noviembre y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de cuatro (4) meses que se computarán desde el día 18 de noviembre y hasta el 17 de 
marzo  de 2015, al entrenador del SPC, Sr. JUAN M. QUINODOZ. 

2° Suspender por el término de dos (2) meses que se computarán desde el día 18 de noviembre y hasta el 17 de enero  
de 2015, al SPC “KING’S DREAM” 

3° Distanciar  del marcador de la 16ta. carrera del día 8 de noviembre de 2015 al SPC “KING’S DREAM” quedando el 
definitivo de la manera que sigue: primero “CAN ROLL”; segundo “FOOTBO”; tercero “BIG MYHT”; cuarto “RISING 
BREEZE” y quinto “SMALLYILLE”. 

 

2-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping (CENARD) en relación con el análisis del material 
extraído al S.P.C “INTERALLIE”, que participara de la 6ta. carrera del día 8 de noviembre y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de cuatro (4) meses que se computarán desde el día 18 de noviembre y hasta el 17 de 
marzo de 2015, al entrenador del SPC, Sr. GUSTAVO E. ESCARPELLO. 

2° Suspender por el término de dos (2) meses que se computarán desde el día 18 de noviembre y hasta el 17 de enero  
de 2015, al SPC “INTERALLIE” 

3° Distanciar  del marcador de la 6ta. carrera del día 8 de noviembre de 2015 al SPC “INTERALLIE” quedando el 
definitivo de la manera que sigue: primero “DIXIE GUN”; segundo “HOTY”; tercero “POLAR BOY”; cuarto “GOING 
HOME” y quinto “SEATTLE TAB”. 

 

 


